
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Lư, ngày      tháng  7  năm 2025 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền làm chủ tài khoản ngân sách cấp xã 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 

sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 18/2020/TT-BTC ngày 21 tháng 3 năm 2020 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn quản lý và sử dụng ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác 

của xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 57/2025/TT-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính 

thuộc UBND cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài chính 

- Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 11357/BTC-KBNN ngày 25/7/2025 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn nội dung liên quan đến việc đăng ký và sử dụng tài khoản của các 

đơn vị cấp xã tại KBNN khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 2145/STC-QLNS ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Tài chính tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn triển khai thực hiện các nhiệm vụ tài 



chính - ngân sách nhà nước và công tác kế toán tại đơn vị hành chính cấp xã khi 

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. 

Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu quản lý, điều hành ngân sách xã 

Bình Lư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho ông Trần Ngọc Quang - Trưởng phòng Kinh tế xã 

Bình Lư làm Chủ tài khoản ngân sách cấp xã để thực hiện nhiệm vụ theo quy định 

của pháp luật. 

Điều 2. Người được ủy quyền có trách nhiệm thực hiện đầy đủ quyền hạn 

và nghĩa vụ của chủ tài khoản theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật 

Kế toán và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội; Trung tâm 

phục vụ Hành chính công; đề nghị Trưởng phòng Giao dịch số 10 - Kho bạc 

Nhà nước Khu vực IX phối hợp thực hiện và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận:              
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;              

- Lưu: VT-KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lương Việt Thảo 

 
 

 

 

 

 


		2025-08-05T07:36:43+0700


		2025-08-05T13:55:34+0700


		2025-08-05T13:55:34+0700


		2025-08-05T13:55:34+0700




